総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

臨床検査事業
Vol.22-17 N-03
発行  2022年 5月

新規受託項目のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、下記項目の検査受託を開始することとなりましたのでご案内いた
します。
　弊社では皆様のご要望にお応えすべく、今後とも検査の新規拡大に努めてまいり
ます。
 敬具

記

受託開始日

新規受託項目

●［12589］消化管マルチスクリーニング

● 2022年6月1日（水）

　本検査は体外診断用医薬品を用いて、鑑別の難しい消化管感染症の13種の細菌、4種の寄生虫、5種
のウイルスの核酸を迅速かつ一度に検出します。検査の所要日数が短く、早期の治療方針決定に有用
です。

消化管マルチスクリーニング

［検出可能な病原体］

細
菌

カンピロバクター

寄
生
虫

クリプトスポリジウム

クロストリジオイデス・ディフィシル toxin A/B サイクロスポラ

プレジオモナス・シゲロイデス アメーバ赤痢

サルモネラ菌 ランブル鞭毛虫

ビブリオ属

ウ
イ
ル
ス

アデノウイルス F 40/41

コレラ菌 アストロウイルス

エルシニア・エンテロコリチカ ノロウイルス GⅠ/GⅡ

腸管凝集性大腸菌（EAEC） ロタウイルス A

腸管病原性大腸菌（EPEC） サポウイルス

毒素原性大腸菌（ETEC） lt/st

腸管出血性大腸菌（志賀毒素産生大腸菌：STEC） stx1/stx2

E. coli （O157）

腸管侵入性大腸菌（EIEC）

検査要項

項 目 コ ー ド 12589

検 査 項 目 名 消化管マルチスクリーニング

検体量/保存方法 糞便　1g　［容器番号：38番］ / 冷蔵（凍結不可）

検 査 方 法 マイクロアレイ法

基 準 値 検出せず

報 告 様 式 ［検出可能な病原体］それぞれについて、
検出せず/陽性/判定不能/省略 にてご報告します。

所 要 日 数 2～3日

検 査 実 施 料 未収載

消化管マルチスクリーニングの判定について

腸管病原性大腸菌（EPEC）の判定について

・腸管出血性大腸菌（STEC）が「陽性」と判定された場合、EPECは「省略」でご報告します。

E. coli （O157）の判定について

・STECが同時検出された場合にのみ、E. coli （O157）は「陽性」または「検出せず」でご報告します。
・STECが「検出せず」の場合、E. coli （O157）は「省略」でご報告します。